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2024
•	 Einführung Kumpel-

einlage mit einer 
Spendenaktion fürs 
Kinderhilfswerk 
Ruhrgebiet

2023-2024
•	 Einführung von  

v-fibre, v-black, v-ever,  
v-ever-Rigidus, sowie 
eines neuen universell 
einsetzbaren  
Weichschaumkerns 
mit Verstärkung

2017
•	 Erweiterung der  

Geschäfts- und 
Produktionsräume / 
Ausbau der  
Vertriebsgebiete

2016
•	 Erweiterung der 

Marke vautec

2013
•	 Erweiterung der 

Lagerkapazitäten 
durch sofort lieferbare 
Einlagenrohlinge

2011
•	 Erweiterung der  

Vertriebsgebiete

2010
•	 Einführung der  

Marke vautec-safe

2007
•	 Kauf des  

Gewerbeparks und 
Erweiterung der  
Geschäfts- und  
Produktionsstätten

2009
•	 Einführung der 

Marke vautec

2004
•	 Auflösung der 

Schmiedewerkstatt

•	 Einrichtung einer 
Produktion für 
Einlagenrohlinge

1998
•	 Einrichtung einer 

Näherei

1991
•	 Übernahme der 

Geschäfte der Firma 
Hucklenbroich aus 
Langenfeld

•	 Einrichtung einer 
Schmiedewerkstatt 
und Umzug in ein 
neues Gebäude an 
der jetzigen Anschrift

•	 Eintritt Andreas 
Vaupel

1990
•	 Erweiterung der  

Vertriebsgebiete

1988
•	 Eintritt Rafael Vaupel

1978
•	 Gründung der GmbH 

und Firmensitz nach 
Geldern verlegt

1977
•	 Gegründet durch 

Klaus Vaupel mit 
Ehefrau Ute Vaupel

•	 Großhandel für  
Bandagen und 
Miederzutaten
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EINLAGEN –

STÜTZENDE 
EINLAGEN

EINLAGEN – STÜTZENDE EINLAGEN

= Deckenmesser= Größe/n= Verstärkung= Shore A

= lange Feder= kurze Feder= langsohlig
L

= kurzsohlig
K

= karreeKA= spitzSP= breite FormB= schmale FormS

Symbole:

finnspitzkarree
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FORM UNTERBAU DECKE POLSTER PELOTTE

breit Vlies beige Microvelour 2,5 mm Carbosan-
Schaum

2031 Tropfenform

Stützende Einlage in breiter Form mit Spritzgusskern.

Die Decke besteht aus einem 2,5 mm starken Polster mit hautfreundlichem Microvelours für an-
genehmen Tragekomfort und optimale Druckverteilung.

35-48

B
A100 | Urban01

EINLAGEN – STÜTZENDE EINLAGEN

FORM UNTERBAU DECKE POLSTER PELOTTE

schmal Vlies beige Microvelour 2,5 mm Carbosan-
Schaum

2031 Tropfenform

Stützende Einlage in schmaler (Gr. 35–44) und breiter (Gr. 35–48) Form erhältlich.

Die Einlage wird in Karree-Form ausgeliefert und liegt komplett verklebt auf Lager.

Die Decke besteht aus einem 2,5 mm starken Polster mit hautfreundlichem Microvelours für an-
genehmen Tragekomfort und optimale Druckverteilung.

35-45

S
A100 | 2015200

EINLAGEN – STÜTZENDE EINLAGEN

ZU
B

EH
Ö

R
M

A
TE

RI
A

LI
EN

K
ER

N
K

O
M

PE
TE

N
Z

EI
N

LA
G

EN
 |

 S
TÜ

TZ
EN

D
E 

EI
N

LA
G

EN

9Telefon: +49 (0) 28 31 / 1 33 36 - 0  •  WhatsApp: +49 (0) 1 52 - 57 48 82 68  •  E-Mail: info@vaupel-online.de  •  www.vaupel-online.deVaupel Orthopädie-Technik GmbH • Am Pannofen 49 • 47608 Geldern8



FORM UNTERBAU DECKE POLSTER PELOTTE

mittelbreit durafit 
neon orange

durafit 
Graphite Metallic

poron black 
1,6 mm

2031 Tropfenform

Diese hochwertige stützende Einlage überzeugt durch ihre funktionale Stabilität und ihr modernes 
Design. 

Die Oberseite aus strapazierfähigem Kunstleder in stilvollem Graphite Metallic verleiht der Einlage 
nicht nur ein elegantes Aussehen, sondern sorgt auch für eine angenehme Haptik und leichte Pflege. 

Die Rückseite in leuchtendem Orange setzt einen frischen, sportlichen Akzent und sorgt gleichzeitig 
für einen sicheren Halt im Schuh.

35-48

B
A100 | 2016690

EINLAGEN – STÜTZENDE EINLAGEN

FORM UNTERBAU DECKE POLSTER PELOTTE

breit Carbon Optik durafit anthracite 4 mm Poron Dual 
rose/blau

2031 Tropfenform

Diese stützende Einlage kombiniert Funktionalität mit modernem Design.

Der Unterbezug in edler Carbon-Optik verleiht ihr ein sportlich-technisches Erscheinungsbild.

Für optimalen Komfort sorgt eine 4 mm starke Polsterung aus Dual-Poron, die sowohl dämpfend 
als auch druckverteilend wirkt.

Abgerundet wird die Einlage durch eine strapazierfähige Durafit-Decke in Anthrazit, die langlebig 
und pflegeleicht ist – ideal für den anspruchsvollen Alltag.

35-48

B
A100 | 2019400

EINLAGEN – STÜTZENDE EINLAGEN
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FORM UNTERBAU DECKE POLSTER PELOTTE

mittelbreit Thermokork Microvelour 2,5 mm Carbosan-
Schaum

2031 Tropfenform

Diese stützende Einlage bietet eine ausgewogene Kombination aus Stabilität und Komfort.

Der stützende Kern sorgt für eine zuverlässige Unterstützung des Fußgewölbes, während der 2 
mm starke Thermokork-Unterbau zusätzliche Formstabilität gewährleistet.

Für angenehmen Laufkomfort ist die Decke mit einem 2,5 mm starken Polster ausgestattet und 
verfügt über eine sehr gute Rückstellfähigkeit.

Ideal für den täglichen Einsatz.

35-48

B
A100 | 2015300

EINLAGEN – STÜTZENDE EINLAGEN

FORM UNTERBAU DECKE PELOTTE

mittelbreit EVA Schaumstoff Rindfutter geprägt 2031 Tropfenform

Die Oberfläche besteht aus feinem Rindfutter, das sich angenehm an den Fuß schmiegt und für 
ein natürliches Tragegefühl sorgt. 

Der Unterbau aus 2 mm starkem EVA-Schaumstoff bietet eine zuverlässige Polsterung und unter-
stützt die Fußmuskulatur bei jedem Schritt.

35-48

B
A100 | 2013400

EINLAGEN – STÜTZENDE EINLAGEN
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FORM UNTERBAU DECKE POLSTER PELOTTE

mittelbreit Fersensporn  
Carbonoptik

durafit anthracite 4 mm Poron dual 2031 Tropfenform

Diese stützende Einlage ist speziell auf gezielte Entlastung ausgelegt.

Die Fersenweichbettung sorgt für spürbare Druckentlastung im Fersenbereich – ideal bei Be-
schwerden oder zur Vorbeugung.

Der Unterbezug in Carbon-Optik verleiht der Einlage ein sportlich-technisches Design.

Für optimalen Komfort sorgt ein 4 mm starkes Dual-Poron in Rosé/Blau, das exzellente Dämpfung 
und Rückstellkraft bietet.

Abgerundet wird die Einlage durch eine robuste, geprägte Decke in Anthrazit, die strapazierfähig 
und pflegeleicht ist.

35-48

B
A100 | 2018900

EINLAGEN – STÜTZENDE EINLAGEN

FORM UNTERBAU DECKE POLSTER PELOTTE

mittelbreit Fersensporn Vlies 
anthracite

Microvelour 2,5 mm Carbosan 2031 Tropfenform

Diese stützende Einlage ist speziell auf gezielte Entlastung ausgelegt. Der Spritzgusskern mit 
integrierter Fersenaussparung sorgt für spürbare Druckentlastung im Fersenbereich und bietet 
gleichzeitig stabile Unterstützung.

Für hohen Tragekomfort ist die Decke mit einem 2,5 mm starken Polster und einer sehr guten 
Rückstellfähigkeit ausgestattet. Angenehm weich, strapazierfähig und optisch dezent.

35-48

B
A100 | 2014500

EINLAGEN – STÜTZENDE EINLAGEN
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FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE POLSTER PELOTTE

mittelbreit Vlies beige Rhenoflex Microvelour 2,5 mm Carbo-
san-Schaum

2031 Tropfen-
form

Diese stützende Einlage ist mit einer Rigidus-Feder beidseitig ausgestattet und bietet gezielte 
Unterstützung im Vorfußbereich – ideal bei Funktionseinschränkungen des Großzehengrundge-
lenks (Hallux rigidus).

Die integrierte Federmechanik sorgt für eine kontrollierte Abrollbewegung und entlastet die be-
troffene Zone.

Angenehm im Schuh, strapazierfähig im Alltag.

35-48

B
A100 | Urban07

EINLAGEN – STÜTZENDE EINLAGEN

FORM UNTERBAU DECKE POLSTER PELOTTE

breit Fersensporn Vlies
beige

Microvelour 2,5 mm Carbosan-
schaum

2031 Tropfenform

Diese stützende Einlage in breiter Form bietet besonders viel Halt und Stabilität – ideal für größe-
re oder belastungsempfindliche Füße.

Die integrierte Fersenweichbettung entlastet gezielt den Fersenbereich und wirkt druckmindernd.

Die Decke besteht aus einem 2,5 mm starken Polster mit hautfreundlichem Microvelours für an-
genehmen Tragekomfort und optimale Druckverteilung.

Eine zuverlässige Lösung für den Alltag.

35-48

B
A100 | Urban02

EINLAGEN – STÜTZENDE EINLAGEN
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EINLAGEN –

BETTENDE 
EINLAGEN

EINLAGEN – BETTENDE EINLAGENIHRE NOTIZEN
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FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE PELOTTE

breit EVA-Weichschaum 35° Shore EVA-Schaumstoff
4 mm blau

2031

Diese bettende Einlage kombiniert komfortable Dämpfung mit gezielter Führung. Der weiche 
EVA-Schaumkern sorgt für eine druckentlastende Unterfütterung und angenehmen Gehkomfort. 
Eine integrierte Versteifung im Kernbereich verleiht der Einlage zusätzliche Stabilität und unter-
stützt eine kontrollierte Fußführung.

Die Deckschicht aus blauem, perforiertem EVA-Schaumstoff ist atmungsaktiv, leicht und trägt zur 
Feuchtigkeitsregulierung bei – ideal für den Einsatz bei erhöhter Belastung oder in geschlossenen 
Schuhen.

35-48

B
A200 | 2024500

EINLAGEN – BETTENDE EINLAGEN

FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE POLSTER

breit EVA-Weichschaum 35° Shore 6 mm Poron, rose 2 mm EVA beige

Diese hochwertige, bettende Einlage vereint optimale Dämpfung mit exzellentem Tragekomfort.

Der Kern besteht aus einem weichen EVA-Weichschaum, der für gezielte Druckentlastung und 
eine gleichmäßige Gewichtsverteilung sorgt.

Die Deckenkombination aus 2 mm beigem EVA und 6 mm Poron bietet eine perfekte Balance aus 
Stabilität und weicher Polsterung.

Während das EVA der Einlage Formstabilität verleiht, überzeugt der Poron-Anteil durch seine her-
vorragende Stoßabsorption sowie Druckumverteilung und langanhaltende Rückstellkraft – ideal 
für sensible Füße oder erhöhte Belastungen im Alltag.

35-48

B
A200 | 2020100

EINLAGEN – BETTENDE EINLAGEN
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FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE PELOTTE

breit EVA-Weichschaum - EVA-Schaumstoff
4 mm blau

2031

Dieser sportliche Allrounder überzeugt durch eine sehr gute Form und eine extrem schnelle An-
passung im Schuh.

Die Verbindung von EVA-Kork und dem blauen, perforierten EVA sorgt für eine ausreichende 
Unterstützung des Fußes in jeder Lebenslage.

35-48

B
A300 | 2021900

EINLAGEN – BETTENDE EINLAGEN

FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE PELOTTE

breit

Dieser sportliche Allrounder überzeugt durch eine sehr gute Form und eine extrem schnelle An-
passung im Schuh.

Die Verbindung von EVA-Unterbau und dem blauen, perforierten EVA sorgt für eine ausreichende 
Unterstützung des Fußes in jeder Lebenslage.

35-48

B
A300 | 2022400

EINLAGEN – BETTENDE EINLAGEN
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EINLAGEN –

KORK 
EINLAGEN

EINLAGEN – KORK EINLAGENIHRE NOTIZEN
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FORM UNTERBAU DECKE VERSTEIFUNG

breit Gummikork s. Polster 35°

Diese hochwertige Weichbettungseinlage bietet ausgezeichnete Dämpfungseigenschaften bei 
gleichzeitig hoher Rückstellkraft.

Der ideale Begleiter im aktiven Bereich, z. B. Walking, Wandern oder Laufsportarten.

3-13

B
2197-5

EINLAGEN – KORK EINLAGEN

FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG

breit Gummikork 35°

3-13

B
3373

3-13

B
2297

EINLAGEN – KORK EINLAGEN
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EINLAGEN –

SCHALEN 
EINLAGEN

EINLAGEN – SCHALEN EINLAGEN

FORM UNTERBAU DECKE VERSTEIFUNG

breit Gummikork EVA 30° verklebt 30° Shore

Diese hochwertige Weichbettungseinlage bietet ausgezeichnete Dämpfungseigenschaften bei 
gleichzeitig hoher Rückstellkraft. Sie ist besonders geeignet für empfindliche oder entzündete 
Füße, beispielsweise bei Rheumatikern oder Personen mit hohem Komfortanspruch.

3-13

B
3297

EINLAGEN – KORK EINLAGEN
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EINLAGEN –

ARBEITS- 
SICHERHEITS- 
EINLAGEN

EINLAGEN – ASS EINLAGEN

FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE POLSTER

Kinder
mittelbreit

Faserfolie Rhenoflex
Kappenstoff

Polster 3 mm EVAlastic
wave

3-Backen-Einlage, thermisch verformbar, EVA blau marmoriert, 35° Shore, moderates Längsge-
wölbe, sehr gute laterale Führung.

20-46

B
A400 | 2014700

EINLAGEN – SCHALEN EINLAGEN
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FORM UNTERBAU DECKE PELOTTE

breit Fersensporn Elten lose 2031

A200 | 2016920

FORM UNTERBAU DECKE PELOTTE

breit Fersensporn Elten 2031

A200 | 2016900

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | ELTEN

FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE PELOTTE

breit EVA Weichschaum leichte Versteifung Elten lose 2031

A200 | 2016820

FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE PELOTTE

breit EVA Weichschaum leichte Versteifung Elten 2031

A200 | 2016800

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | ELTEN
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FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE PELOTTE

breit EVA Weichschaum leichte Versteifung atlas lose 2031

A200 | 2016120

FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE PELOTTE

breit A200-SWOB09 leichte Versteifung atlas 2031

A200 | 2016100

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | ATLAS

ARTIKEL BESCHREIBUNG LIEFERBARE GRÖSSEN

Elten ESD Pro Plattenware zertifiziertes Deckenmaterial 
ca. 35 x 25 cm

36 bis 38
39 bis 40
41 bis 42
43 bis 44
45 bis 46
47 bis 52

204100

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | ELTEN
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ARTIKEL BESCHREIBUNG

atlas Klima-Komfort Plattenmaterial zertifiziertes Deckenmaterial 
ca. 35 x 25 cm

1603

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | ATLAS

FORM UNTERBAU DECKE PELOTTE

breit Fersensporn atlas lose 2031

A200 | 2016220

FORM UNTERBAU DECKE PELOTTE

breit Fersensporn atlas 2031

A200 | 2016200

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | ATLAS
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ARTIKEL BESCHREIBUNG

Haix Co-System Plattenware zertifiziertes Deckenmaterial 
ca. 37 x 25 cm

703011

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | HAIX

FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE PELOTTE

breit EVA Weichschaum leichte Versteifung haix lose 2031

A200 | 2017820

FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE PELOTTE

breit EVA Weichschaum leichte Versteifung haix 2031

A200 | 2017800

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | HAIX
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ARTIKEL BESCHREIBUNG

Steitz-Secura Ergo-Soft 1,8 mm zertifiziertes Deckenmaterial 
ca. 37 x 25 cm

2000

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | STEITZ SECURA

FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE PELOTTE

breit EVA Weichschaum leichte Versteifung steitz secura lose 2031

A200 | 2018720

FORM UNTERBAU VERSTEIFUNG DECKE PELOTTE

breit EVA Weichschaum leichte Versteifung steitz secura 2031

A200 | 2018700

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | STEITZ SECURA
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ARTIKEL BESCHREIBUNG LIEFERBARE GRÖSSEN

HKS ortho Deckenmaterial zertifiziertes Deckenmaterial 
ca. 35 x 25 cm

35 bis 38
39 bis 40
41 bis 42
43 bis 44
45 bis 46
47 bis 50

9000

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | HKS

FORM UNTERBAU DECKE PELOTTE

breit Fersensporn HKS lose 2031

A100 | 2020620

FORM UNTERBAU DECKE PELOTTE

breit Fersensporn HKS 2031

A100 | 2020600

EINLAGEN – ASS EINLAGEN | HKS

ZU
B

EH
Ö

R
M

A
TE

RI
A

LI
EN

K
ER

N
K

O
M

PE
TE

N
Z

EI
N

LA
G

EN
 |

 A
SS

 E
IN

LA
G

EN

43Telefon: +49 (0) 28 31 / 1 33 36 - 0  •  WhatsApp: +49 (0) 1 52 - 57 48 82 68  •  E-Mail: info@vaupel-online.de  •  www.vaupel-online.deVaupel Orthopädie-Technik GmbH • Am Pannofen 49 • 47608 Geldern42



KERN- 
KOMPETENZ

KERNKOMPETENZIHRE NOTIZEN
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A100-KTBK009
L

B

Kevlar

A100-KTBD009
K

B

carbon optik

A100-KTBA009
K

B

paraskin anthracite

karree

35-48

Transparenter Kern 
Stützende Kerne

A100-KGBD009
K

B

A100-KGSD009
K

S

carbon optik

A100-KGBA009
K

B

A100-KGSA009
K

S

paraskin anthracite

A100-KGBB009
K

B

A100-KGSB009
K

S

paraskin beige

karree

35-48

Grüner Kern 
Stützende Kerne

KERNKOMPETENZ – SCHRITT 1: UNTERBAU WÄHLEN

Dienstleistung
wählen

3

Schritt

Deckenkombination 
wählen

2

Schritt

Unterbau 
wählen

1

Schritt

DIE GEBALLTE KERNKOMPETENZ IN 3 SCHRITTEN 

INDIVIDUELL. 
SCHNELL. 
EINFACH.

Stellen Sie sich ihre Wunscheinlage ganz einfach selbst zusammen.

Wählen Sie aus einem breitgefächerten Sortiment  
verschiedener Unterbauten und Deckenkombinationen.

KERNKOMPETENZ
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A100-EEVB009SPB

A100-EEVS009SPS

Kevlar

A100-EEKB009KAB

A100-EEKS009KAS

Kevlar

spitz
karree

Schmal: 
35-44
Breit: 

35-52

V-EVER 
Stützende Kerne

A100-PFCL009
L

B

Kevlar

A100-PFCK009
K

B

Kevlar

karree

35-48

V-FIBRE (die Einlage mit dem Plus +) 
Fersensporn-Kunststoffkern mit hohem Glasfaseranteil 
Ausgepolsterter weicher Plantar Faszien Kanal und Fersenpolster

KERNKOMPETENZ – SCHRITT 1: UNTERBAU WÄHLEN

A100-PSBA009
K

B

paraskin anthracite

A100-PDBD009
K

B

carbon optik

karree

35-48

Fersensporn Kern 
Stützende Kerne

A100-KFBL009
L

B

Kevlar

A100-KFBK009
K

B

Kevlar

karree

35-48

V-BLACK 
Stützende Kerne

KERNKOMPETENZ – SCHRITT 1: UNTERBAU WÄHLEN
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A200-SHMS009
50°

S
EVA-Weichschaum 

schmal  
mit Verstärkung 50°

A200-SHMB009
50°

B
EVA-Weichschaum 

breit  
mit Verstärkung 50°

A200-SWMB009
35°

B
EVA-Weichschaum 

mit Verstärkung 35°

A200-SWOB009
35°

B
EVA-Weichschaum 

35°

finn

35-48

V-SOFT 
Bettender Kern

35-48

V-FUSION 
Glasfaser-Kern auf Acrylharz-Basis mit Großzehengelenksversteifung  
Ausgepolsterter weicher Plantar Faszien Kanal 
Fersenweichbettung + Metatarsalpolster zur zusätzlichen Unterstützung des normalen Gangbildes

A100-HFUK009KA
L

KERNKOMPETENZ – SCHRITT 1: UNTERBAU WÄHLEN

35-48

V-FLEX 
hoch flexible Fersensporneinlage mit Fersenweichbettung 
und einer dynamischen Unterstützung des Längsgewölbes

A100-FLCL009KA

A100-FPCL009

Flex

Flex+

L

KA
L

A100-REKS009SP

A100-REVS009SP

Kevlar

A100-REKK009KA

A100-REVK009KA

Kevlar
spitz

karree

35-48

V-EVER RIGIDUS 
Stützende Kerne

KERNKOMPETENZ – SCHRITT 1: UNTERBAU WÄHLEN
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DK53

Polster: 2mm EVA blau

Bezug: Durafit ocean glatt

Shore A: 22°

DK85

Polster: 2mm EVA naranja

Bezug: Durafit anthracite geprägt

Shore A: 20°

DK84

Polster: 2mm EVA pistazie

Bezug: Durafit anthracite geprägt

Shore A: 20°

TG51002

Polster: 2mm EVA plus naranja

Bezug: -

Shore A: 20°

TG37502

Polster: 2mm EVA plus pistazie

Bezug: -

Shore A: 20°

2 mm

EVA (2 mm)

DK34

Polster: 1,5mm EVA blau

Bezug: Durafit linnen geprägt

Shore A: 25°

1,5 mm

EVA (1,5 mm)

KERNKOMPETENZ – SCHRITT 2: DECKENKOMBI WÄHLEN

A200-COMB009
60°

S
EVA-Kork-Rohling 

60°

A200-COMS009
60°

B
EVA-Kork-Rohling 

60°finn

35-48

EVA-Kork-Rohling 
Bettender Kern

KERNKOMPETENZ – SCHRITT 1: UNTERBAU WÄHLEN
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DK110

Polster: 3mm g-sole blau

Bezug: Durafit black geprägt

Shore A: -

DK94

Polster: 3mm g-sole wine

Bezug: Soft stretch macciato

Shore A: -

DK31

Polster: 3mm g-sole MED blau

Bezug: Rindfutter natural geprägt

Shore A: -

DK105

Polster: 3mm g-sole blau

Bezug: Durafit petrol geprägt

Shore A: -

DK102

Polster: 3mm g-sole wine

Bezug: Durafit anthracite geprägt

Shore A: -

DK99

Polster: 3mm g-sole blau

Bezug: Durafit anthracite geprägt

Shore A: -

DK96

Polster: 3mm g-sole blau

Bezug: Durafit marine geprägt

Shore A: -

GS2503

Polster: 3mm g-sole blau

Bezug: -

Shore A: -

3 mm

PU/G-SOLE (3 mm)

GS2502

Polster: 2mm g-sole blau

Bezug: -

Shore A: -

2 mm

PU/G-SOLE (2 mm)

KERNKOMPETENZ – SCHRITT 2: DECKENKOMBI WÄHLEN

DK107

Polster: 3mm EVA rojo

Bezug: Durafit anthracite geprägt

Shore A: 20°

TG42503

Polster: 3mm EVA rojo

Bezug: -

Shore A: -

DK122

Polster: 3mm EVA schwarz

Bezug: Durafit anthracite geprägt

Shore A: 20°

DK28

Polster: 3mm EVA grün

Bezug: Rindfutter natural geprägt

Shore A: 20°

DK38

Polster: 3mm EVA schwarz

Bezug: Durafit linnen geprägt

Shore A: 20°

DK76

Polster: 3mm EVA blau

Bezug: Durafit stone geprägt

Shore A: 20°

DK44

Polster: 3mm EVA beige

Bezug: Durafit linnen geprägt

Shore A: 25°

DK49

Polster: 3mm EVA blau

Bezug: Durafit linnen geprägt

Shore A: 20°

DK97

Polster: 3mm EVA blau

Bezug: Durafit petrol geprägt

Shore A: 20°

DK55

Polster: 3mm EVA schwarz

Bezug: Durafit black geprägt

Shore A: 20°

3 mm

EVA (3 mm)

KERNKOMPETENZ – SCHRITT 2: DECKENKOMBI WÄHLEN
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Wünschen Sie einen Vorschliff der Seitenränder,
dann erhalten Sie eine meisterlich konische Bearbeitung  
des Rohlings.

3.3. 	Meisterschliff 
	 (bei v-soft & EVA-Kork)

Wünschen Sie Ihr Logo auf der Einlage,
so haben Sie die Möglichkeit Uns eine entsprechende Datei 
zukommen zu lassen.

3.2.	 Individualisierung Logodruck 
	 (bei allen Decksohlen mit Bezug)

Decke lose
ohne Pelotte

oder

Ferse verklebt
ohne Pelotte

oder

Komplett verklebt
mit Standard Pelotte Tropfenform

3.1. 	Varianten

KERNKOMPETENZ – SCHRITT 3: DIENSTLEISTUNG WÄHLEN

P63

Polster: 6,mm Poron rot

Bezug: -

Shore A: -

DK130

Polster: 6mm g-sole wine

Bezug: Soft Stretch macciato

Shore A: -

GS2006

Polster: 6mm g-sole wine

Bezug: -

Shore A: -

6 mm

PU/G-SOLE (6 mm)

DK106

Polster: 5mm g-sole blau

Bezug: Durafit petrol geprägt

Shore A: -

DK95

Polster: 5mm g-sole blau

Bezug: Durafit marine geprägt

Shore A: -

5 mm

PU/G-SOLE (5 mm)

KERNKOMPETENZ – SCHRITT 2: DECKENKOMBI WÄHLEN
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Wünschen Sie einen Vorschliff der Seitenränder,
dann erhalten Sie eine meisterlich konische Bearbeitung  
des Rohlings.

3.3. 	Meisterschliff 
	 (bei v-soft & EVA-Kork)

Wünschen Sie Ihr Logo auf der Einlage,
so haben Sie die Möglichkeit Uns eine entsprechen-
de Datei zukommen zu lassen.

3.2.	 Individualisierung Logodruck 
	 (bei allen Decksohlen mit Bezug)

Decke lose
ohne Pelotte

oder

Ferse verklebt
ohne Pelotte

oder

Komplett verklebt
mit Standard Pelotte Tropfenform

3.1. 	Varianten

SCHRITT 3: WÄHLEN SIE IHRE DIENSTLEISTUNG

P	 =	 Polster

B	 =	 Bezug

S	 = 	Shore A
P63

P: 6,mm Poron rot

B: -

S: -

DK130

P: 6mm g-sole wine

B: Soft Stretch 
macciato

S: -

GS2006

P: 6mm g-sole wine

B: -

S: -

PU/G-SOLE (6 mm)

DK106

P: 5mm g-sole blau

B: Durafit petrol 
geprägt

S: -

DK95

P: 5mm g-sole blau

B: Durafit marine 
geprägt

S: -

PU/G-SOLE (5 mm)

DK110

P: 3mm g-sole blau

B: Durafit black 
geprägt

S:  -

DK94

P: 3mm g-sole wine

B: Soft stretch macciato

S: -

DK31

P: 3mm g-sole MED blau

B: Rindfutter natural 
geprägt

S: -

DK105

P: 3mm g-sole blau

B: Durafit petrol 
geprägt

S: -

DK102

P: 3mm g-sole wine

B: Durafit anthracite 
geprägt

S: -

DK99

P: 3mm g-sole blau

B: Durafit anthracite 
geprägt

S: -

DK96

P: 3mm g-sole blau

B: Durafit marine 
geprägt

S: -

GS2503

P: 3mm g-sole blau

B: -

S: -

PU/G-SOLE (3 mm)

GS2502

P: 2mm g-sole blau

B: -

S: -

PU/G-SOLE (2 mm)

DK107

P: 3mm EVA rojo

B: Durafit anthracite 
geprägt

S: 20°

TG42503

P: 3mm EVA rojo

B: -

S: -

DK122

P: 3mm EVA schwarz

B: Durafit anthracite 
geprägt

S: 20°

DK28

P: 3mm EVA grün

B: Rindfutter natural 
geprägt

S: 20°

DK38

P: 3mm EVA schwarz

B: Durafit linnen 
geprägt

S: 20°

DK76

P: 3mm EVA blau

B: Durafit stone 
geprägt

S: 20°

DK44

P: 3mm EVA beige

B: Durafit linnen 
geprägt

S: 25°

DK49

P: 3mm EVA blau

B: Durafit linnen 
geprägt

S: 20°

DK97

P: 3mm EVA blau

B: Durafit petrol 
geprägt

S: 20°

DK55

P: 3mm EVA schwarz

B: Durafit black geprägt

S: 20°

EVA (3 mm)

DK53

P: 2mm EVA blau

B: Durafit ocean glatt

S: 22°

DK85

P: 2mm EVA naranja

B: Durafit anthracite 
geprägt

S: 20°

DK84

P: 2mm EVA pistazie

B: Durafit anthracite 
geprägt

S: 20°

TG51002

P: 2mm EVA plus 
naranja

B: -

S: 20°

TG37502

P: 2mm EVA plus 
pistazie

B: -

S: 20°

EVA (2 mm)

DK34

P: 1,5mm EVA blau

B: Durafit linnen 
geprägt

S: 25°

EVA (1,5 mm)

SCHRITT 2: WÄHLEN SIE IHRE DECKENKOMBINATION

A200-COMB009

60°
S

EVA-Kork-Rohling 60°

A200-COMS009

60°
B

EVA-Kork-Rohling 60°

EVA-Kork-Rohling

A200-SHMS009

50°
S

EVA-Weichschaum schmal 
mit Verstärkung 50°

A200-SHMB009

50°
B

EVA-Weichschaum breit  
mit Verstärkung 50°

A200-SWMB009

35°
B

EVA-Weichschaum 
mit Verstärkung 35°

A200-SWOB009

35°
B

EVA-Weichschaum 35°

V-SOFT

A100-REKS009

SP

A100-REVS009

SP

Kevlar

A100-REKK009

KA

A100-REVK009

KA

Kevlar

V-EVER RIGIDUS

A100-EEVB009

SPB

A100-EEVS009

SPS

Kevlar

A100-EEKB009

KAB

A100-EEKS009

KAS

Kevlar

V-EVER

A100-PFCL009

L
B

Kevlar

A100-PFCK009

K
B

Kevlar

V-FIBRE

A100-PSBA009

K
B

paraskin anthracite

A100-PDBD009

K
B

carbon optik

Fersensporn Kern

A100-KFBL009

L
B

Kevlar

A100-KFBK009

K
B

Kevlar

V-BLACK

A100-KTBK009

L
B

Kevlar

A100-KTBD009

K
B

carbon optik

A100-KTBA009

K
B

paraskin anthracite

Transparenter Kern

A100-KGBD009

K
B

A100-KGSD009

K
S

carbon optik

A100-KGBA009

K
B

A100-KGSA009

K
S

paraskin anthracite

A100-KGBB009

K
B

A100-KGSB009

K
S

paraskin beige

Grüner Kern

SCHRITT 1: WÄHLEN SIE IHREN UNTERBAU

KONFIGURATIONSTABELLE
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MATERIALIEN –

PELOTTEN

MATERIALIEN – PELOTTENIHRE NOTIZEN
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Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
12518 Gr. 1 6,4 mm hoch

Gr. 3 8,4 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
7444 Gr. 2 6,8 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
3917 Gr. 1 5,7 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
3438 Gr. 1 6,0 mm hoch

Gr. 2 6,8 mm hoch
Gr. 3 7,6 mm hoch

MATERIALIEN – PELOTTEN

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
2065 Gr. 1 9,0 mm hoch

Gr. 2 10,0 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
2057 Gr. 1 7,5 mm hoch

Gr. 2 8,8 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
2032 Gr. 1 6,2 mm hoch

Gr. 2 6,9 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
2031 Gr. 1 6,4 mm hoch

Gr. 2 7,2 mm hoch
Gr. 3 7,4 mm hoch

Tropfenform VE = 50 Paar

Art. Nr.: Größe: Beschreibung:

2030 Gr. 0 6,3 mm hoch

MATERIALIEN – PELOTTEN
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Fersenpolster VE = 10 Paar

Art. Nr.: Größe:

31045 Gr. 35/39
Gr. 40/44
Gr. 45/48

Propriozeptive

Art. Nr.: Größe: Beschreibung:

815850 Gr. 1 5,5 mm hoch
Gr. 2 6,3 mm hoch
Gr. 3 7,0 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
21290 Gr. 1 5,8 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
12436 Gr. 10 9,4 mm hoch

Gr. 11 10,4 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
8144 Gr. 1 9,0 mm hoch

MATERIALIEN – PELOTTEN

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
8109 Gr. 1 6,6 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
7443 Gr. 1 8,4 mm hoch

Gr. 2 9,8 mm hoch
Gr. 3 10,8 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
6648 Gr. 0 5,2 mm hoch

Gr. 1 6,0 mm hoch
Gr. 2 6,7 mm hoch

Art. Nr.: Größe: Beschreibung: VE = 50 Paar
3217 Gr. 2 4,5 mm hoch

Gr. 3 5,1 mm hoch
Gr. 4 5,8 mm hoch

Anatomisch VE = 50 Paar

Art. Nr.: Größe: Beschreibung:

2041 Gr. 1 8,9 mm hoch
Gr. 2 9,1 mm hoch

MATERIALIEN – PELOTTEN
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MATERIALIEN –

BEZUGSSTOFFE
Große

Farbauswahl
RutschfestLanglebigHohe

Zerreißfestigkeit
GeruchlosSchnell

trocknend
FederleichtAbsorbierend

ENTDECKE DIE 
FARBVIELFALT
Atmungsaktive Mikrofaser 
in einer riesigen Farbauswahl

MATERIALIEN – BEZUGSSTOFFE

Art. Nr.: Größe: VE = 10 Paar
811450 Gr. 1 7,0 mm hoch

Art. Nr.: Größe: VE = 10 Paar
30690 Gr. 1 10,0 mm hoch

Stufenpelotten VE = 10 Paar

Art. Nr.: Größe: Beschreibung:

21325 Gr. 6 9,0 mm hoch
Gr. 7 9,0 mm hoch
Gr. 8 9,5 mm hoch
Gr. 9 10,0 mm hoch

MATERIALIEN – PELOTTEN
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SMOOTH (GLATT)  
(0,8 mm)
Color Color nº Mini Roll

11.5 cm x 25 m
Sheet

140 x 100 cm

Black 15 D70115 D70140
Anthracite 07 D71115 D71140
Grey 22 D76115 D76140
Ivory 46 D58115 D58140
Bright White 02 D90115 D90140

Cocoa 13 D79115 D79140
Hickory 56 D121115 D121140
Brown 06 D75115 D75140
Camel 05 D52115 D52140
Latte 45 D93115 D93140
Taupe 12 D86115 D86140
Fudge 11 D114115 D114140

Lila 19 D49115 D49140
Pink 35 D29115 D29140
Peach 41 D39115 D39140
Light Blue 26 D47115 D47140
Mint 21 D32115 D32140
Jade 51 D102115 D102140

Linen 32 D64115 D64140
Tan 54 D104115 D104140
Blush 53 D106115 D106140
Stone 10 D74115 D74140
Ecru 09 D22115 D22140
Cream 01 D46115 D46140

Wine 39 D78115 D78140
Red 24 D24115 D24140
Neon Orange 47 D12115 D12140
Orange 31 D68115 D68140
Coral 25 D50115 D50140

Bordeaux 38 D40115 D40140
Fuchsia 18 D62115 D62140
Magenta 30 D28115 D28140
Aubergine 14 D53115 D53140
Purple 43 D43115 D43140

Green 42 D48115 D48140
Neon Green 58 D122115 D122140
Lime 23 D63115 D63140
Leaf 55 D108115 D108140
Yellow 36 D85115 D85140
Mustard 03 D112115 D112140
Light Yellow 44 D65115 D65140

Marine 08 D69115 D69140
Ocean 33 D82115 D82140
Petrol 40 D23115 D23140
Indigo 57 D123115 D123140
Blue 17 D55115 D55140
Aqua 50 D116115 D116140
Sky 49 D06115 D06140

Gold 28 D80115 D80140
Bronze 27 D41115 D41140
Graphite 48 D14115 D14140
Silver 16 D42115 D42140
Platinum 29 D35115 D35140

Tanne Green 20 D11115 D11140
Moss Green 34 D37115 D37140
Olive 37 D34115 D34140
Beige 04 D61115 D61140
Hazel 52 D08115 D08140
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MATERIALIEN – BEZUGSSTOFFE (DURAFIT)

Durafit Glatt

Die glatte Oberfläche sieht 
aus wie Naturleder und 
fühlt sich auch so an. Er-
hältlich auf Rollen, in Form 
von Bögen oder als Stanz-
teile.

Durafit Geprägt

Eine glatte Basis mit 
einem regelmäßigen klei-
nen Perforationsmuster. 
Erhältlich auf Rollen, in 
Form von Bögen oder als 
Stanzteile.

100% Atmungsaktive 
Mikrofaser mit dem 
Look & Feel von Leder
Mit Durafit stellen Sie zu 100% atmungsaktive und komfortable Ein-

lagen & Schuhe mit perfektem Sitz und optimalem Fußklima her. Diese 

einzigartige Mikrofaser kann vielfältig eingesetzt werden: für spezielle 

Lösungen in der Orthopädie über perfekt passende Einlegesohlen oder 

stützende Schuheinlagen bis hin zu leichten, flexiblen Sportschuhen.

MATERIALIEN – BEZUGSSTOFFE (DURAFIT)
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CERAMIC 
(0,8 mm)
Color Mini Roll

11.5 cm x 25 m
Sheet

140 x 100 cm

Ceramic Black D10115 D10140

Ceramic Ivory D19115 D19140

Ceramic Grey D95115 D95140

SP
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MATERIALIEN – BEZUGSSTOFFE (DURAFIT)

SEMI-PERFORATED  
(0,8 mm)
Color Color nº Mini Roll

11.5 cm x 25 m
Sheet

140 x 100 cm

Black 15 D60115 D60140
Anthracite 07 D67115 D67140
Grey 22 D21115 D21140
Ivory 46 D30115 D30140
Bright White 02 D89115 D89140

Cocoa 13 D83115 D83140
Hickory 56 D11815 D118140
Brown 06 D72115 D72140
Camel 05 D45115 D45140
Latte 45 D92115 D92140
Taupe 12 D44115 D44140
Fudge 11 D110115 D110140

Lila 19 D97115 D97140
Pink 35 D17115 D17140
Peach 41 D31115 D31140
Light Blue 26 D91115 D91140
Mint 21 D54115 D54140
Jade 51 D103115 D103140

Linen 32 D66115 D66140
Tan 54 D105115 D105140
Blush 53 D107115 D107140
Stone 10 D73115 D73140
Ecru 09 D27115 D27140
Cream 01 D57115 D57140

Wine 39 D84115 D84140
Red 24 D36115 D36140
Neon Orange 47 D13115 D13140
Orange 31 D81115 D81140
Coral 25 D98115 D98140

Bordeaux 38 D18115 D18140
Fuchsia 18 D87115 D87140
Magenta 30 D20115 D20140
Aubergine 14 D16115 D16140
Purple 43 D51115 D51140

Green 42 D88115 D88140
Neon Green 58 D11915 D119140
Lime 23 D59115 D59140
Leaf 55 D10915 D109140
Yellow 36 D94115 D94140
Mustard 03 D11315 D113140
Light Yellow 44 D96115 D96140

Marine 08 D77115 D77140
Ocean 33 D56115 D56140
Petrol 40 D38113 D38140
Indigo 57 D12001 D120140
Blue 17 D33113 D33140
Aqua 50 D11771 D117140
Sky 49 D07110 D07140

Gold 28 D01115 D01140
Bronze 27 D99115 D99140
Graphite 48 D15115 D15140
Silver 16 D25115 D25140
Platinum 29 D04115 D04140

Tanne Green 20 D05115 D05140
Moss Green 34 D02112 D02140
Olive 37 D03113 D03140
Beige 04 D26116 D26140
Hazel 52 D09119 D09140
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MATERIALIEN – BEZUGSSTOFFE (DURAFIT)
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Durafit + Dyafoam 3.0 mm
Color Mini Roll

11.5 cm x 25 m
Sheet

140 x 100 cm

Black semi-perforated Dyafoam 3.0 mm DK02115 DK02140
Anthracite semi-perforated Dyafoam 3.0 mm DK53115 DK53140
Linen semi-perforated Dyafoam 3.0 mm DK56115 DK56140

Durafit + Dyafoam 2.0 mm
Color Mini Roll

11.5 cm x 25 m
Sheet

140 x 100 cm

Black semi-perforated Dyafoam 2.0 mm DK022115 DK022140
Anthracite semi-perforated Dyafoam 2.0 mm DK04115 DK04140
Linen semi-perforated Dyafoam 2.0 mm DK55115 DK55140

MEDICAL 
Durafit + Echocel Pulse 3.2 mm
Color Mini Roll

11.5 cm x 25 m
Sheet

140 x 100 cm

Black semi-perforated Echocel Pulse 3.2 DK60115 DK60140
Anthracite semi-perforated Echocel Pulse 3.2 DK62115 DK62140
Linen semi-perforated Echocel Pulse 3.2 DK63115 DK63140
Taupe semi-perforated Echocel Pulse 3.2 DK64115 DK64140
Evium Echocel Pulse 3.2 DK58115 DK58140
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MATERIALIEN – BEZUGSSTOFFE (DURAFIT)

SPORT  
Durafit + Poron 2.0 mm XRD
Color Mini Roll

11.5 cm x 25 m
Sheet

140 x 100 cm

Marine semi-perforated Poron 2.0 mm XRD DK38115 DK38140
Black semi-perforated Poron 2.0 mm XRD DK48115 DK48140
Ceramic Grey Poron 2.0 mm XRD DK39115 DK39140

  
Durafit + Poron 1.6 mm Black
Color Mini Roll

11.5 cm x 25 m
Sheet

140 x 100 cm

Black semi-perforated Poron 1.6 mm Black DK01115 DK01140
Anthracite semi-perforated Poron 1.6 mm Black DK47115 DK47140
Linen semi-perforated Poron 1.6 mm Black DK24115 DK24140
Marine semi-perforated Poron 1.6 mm Black DK32115 DK32140
Ceramic Black Poron 1.6 mm Black DK25115 DK25140

  
Durafit + PU-R 1.6 mm Blue
Color Mini Roll

11.5 cm x 25 m
Sheet

140 x 100 cm

Black smooth PU-R 1.6 mm Blue DK50115 DK50140
Marine semi-perforated PU-R 1.6 mm Blue DK49115 DK49140

COMFORT  
Durafit + PU-R 1.6 mm Beige
Color Mini Roll

11.5 cm x 25 m
Sheet

140 x 100 cm

Black smooth PU-R 1.6 mm Beige DK08115 DK08140
Black semi-perforated PU-R 1.6 mm Beige DK15115 DK15140
Anthracite semi-perforated PU-R 1.6 mm Beige DK03115 DK03140
Taupe semi-perforated PU-R 1.6 mm Beige DK18115 DK18140
Stone semi-perforated PU-R 1.6 mm Beige DK03115 DK03115
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MATERIALIEN – BEZUGSSTOFFE (DURAFIT)
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Wasser VE = Rolle
0,8 mm

Minirolle
12,5 cm x 10 m

Art. Nr.: Beschreibung:

X17115	 glatt mit Beschichtung

Pixel-Camouflage VE = Rolle
0,8 mm

Minirolle
12,5 cm x 10 m

Art. Nr.: Beschreibung:

X16115	 glatt mit Beschichtung

Urban VE = Rolle
0,8 mm

Minirolle
12,5 cm x 10 m

Art. Nr.: Beschreibung:

X15115 glatt mit Beschichtung

Graffiti VE = Rolle
0,8 mm

Minirolle
12,5 cm x 10 m

Art. Nr.: Beschreibung:

X13115	 glatt mit Beschichtung

Spine - schwarz/blau VE = Rolle
0,8 mm

Minirolle
12,5 cm x 10 m

Art. Nr.: Beschreibung:

X11115 glatt mit Beschichtung

Spine - schwarz/grün VE = Rolle
0,8 mm

Minirolle
12,5 cm x 10 m

Art. Nr.: Beschreibung:

X10115 glatt mit Beschichtung

MATERIALIEN – BEZUGSSTOFFE 
(BEDRUCKTE STOFFE, EINSEITIG ELASTISCH)

EVA Marmor-PINK VE = Rolle
1,5 mm

Minirolle
12 cm x 10,5 m

Art. Nr.: Härte:

XDE SWIRL PINK 30° Shore A

EVA Marmor-Rot VE = Rolle
1,5 mm

Minirolle
12 cm x 10,5 m

Art. Nr.: Härte:

XDE SWIRL FIRE 30° Shore A

EVA Marmor-Blau VE = Rolle
1,5 mm

Minirolle
12 cm x 10,5 m

Art. Nr.: Härte:

XDE SWIRL AQUA 30° Shore A

EVA Marmor-Schwarz VE = Rolle
1,5 mm

Minirolle
12 cm x 10,5 m

Art. Nr.: Härte:

XDE SWIRL CARBON 30° Shore A

MATERIALIEN – BEZUGSSTOFFE (EVA)
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MATERIALIEN –

LEDER

MATERIALIEN – LEDER

Microvelour grau mit Latexfoam 2,5 mm blau

Rolle
12cm x 12,5m

Art. Nr.: 

MV12120

Microvelour beige mit Latexfaom 2,5 mm beige

Rolle
12cm x 12,5m

Art. Nr.: 

MV10120

Soft-Stretch, macciato

Rolle Sheet
11,5 cm x 25 m 140 cm x 1 m

Art. Nr.: Art. Nr.: 

CL62115 CL62

Soft-Stretch, anthrazit

Rolle Sheet
11,5 cm x 25 m 140 cm x 1 m

Art. Nr.: Art. Nr.: 

CL60115 CL60

MATERIALIEN – BEZUGSSTOFFE (MICROFASER)
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MATERIALIEN –

POLSTER- 
MATERIAL

MATERIALIEN – POLSTERMATERIAL

ZL07
Ziegenleder vegetabil 
Ortho Naüüa Soft
???

RL36
Rindfutter vegetabil 
natural glatt, gemillt
0,9 - 1,1 mm

RL35
Rindfutter vegetabil 
natural geprägt, gemillt
0,9 - 1,1 mm

KFS11
Kalb Athletic classic 
schwarz, gepr.
0,9 - 1,1 mm

MATERIALIEN – LEDER
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MATERIALIEN –

G-SOLE
PERFORMANCERECREATIONMEDICALAtmungsaktivHautfreundlich

Entwickelt und produziert
in Österreich

Konstante Performance –
ein Schuhleben lang

Einzigartige Produkteigenschaften –
dämpfend | dauerelastisch |
regenerierend

MATERIALIEN – G-SOLE

Z20
Polstermaterial NR, schwarz
5 mm

Z14
Polstermaterial ZK, schwarz
3 mm

MV12
Microfaser anthrazit, Latex-Foam
2,5 mm

MV10
Microfaser beige, Latex-Foam
2,5 mm

MATERIALIEN – POLSTERMATERIAL
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PERFORMANCE
g-sole Performance bietet optimale
Unterstützung bei sportlichen Aktivitäten.
Das ausgeprägte dynamische
Verhalten erfüllt höchste Ansprüche.
•	Hohe Energierückgabe für mehr Leistung im Sport
•	Schutz vor Überlastung bei hoher Beanspruchung
•	Dauerhaft gleichbleibende Performance 

durch geringe Materialsetzungen

RECREATION
g-sole Recreation bietet die optimale Kombination von 
weichem Tragegefühl und dynamischer Unterstützung 
für den Freizeitbereich.
•	Langlebig und zuverlässig
•	Unterstützt das weiche Tragegefühl
•	Abriebfest und temperaturunempfindlich
•	Ökonomisch

MEDICAL
g-sole Medical unterstützt das angenehme Tragege-
fühl und gibt Stabilität. Der Fuß wird optimal gebettet, 
geführt und entlastet.
•	Weiches Tragegefühl mit leichtem  

und bei Bedarf dünnem Material
•	Unterstützt Stabilität und Balance
•	Höhere Dämpfung schont die Gelenke
•	Formstabil auch bei dauerhafter Druckbelastung

ANWENDUNGSBEREICHE G-SOLE
Das g-sole Produkt-Portfolio umfasst sechs Schäume, die in den Anwendungs- 
bereichen Medical, Recreation und Performance zum Einsatz kommen.

MATERIALIEN – G-SOLE

Atmungsaktiv
Ausgewählte g-sole-Materialien sind offen-
zellig und sorgen damit für eine bessere 
Atmungsaktivität.

Hautfreundlich
Die Hautverträglichkeit wurde für alle g-sole 
Produkte dermatologisch getestet und be-
stätigt. Sie erfüllen die Anforderungen der 
Verordnung (EU) 2017/745 (MDR) hinsichtlich 
Schadstofffreiheit und eignen sich für medizi-
nische Anwendungen in der Orthopädie. Der 
direkte Hautkontakt ist auch über längere 
Zeit unbedenklich.

MATERIALIEN – G-SOLE
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MATERIALIEN –

PU SCHÄUME

MATERIALIEN – PU SCHÄUME

GS2002 g-sole Typ PER D20 wine 137x100 cm 2mm

GS2003 g-sole Typ PER D20 wine 137x100 cm 3mm

GS2004 g-sole Typ PER D20 wine 137x100 cm 4mm

GS2006 g-sole Typ PER D20 wine 137x100 cm 6mm

GS2002 g-sole Typ MED C25 blue 137x100 cm 2mm

GS2003 g-sole Typ MED C25 blue 137x100 cm 3mm

GS2005 g-sole Typ MED C25 blue 137x100 cm 5mm

GS2003 g-sole Typ REC D05 green 137x100 cm 3mm

MED = Medical | PER = Performance | REC = Recreation

MATERIALIEN – G-SOLE
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SC-403
Shockicel Transpira blue
3 mm

SC-303
Shockicel Red Memory
3 mm

MATERIALIEN – PU SCHÄUME

P16
Poron black
1,6 mm

P33
Poron medical, haut
3 mm

P13
Poron XRD, gelb, einseitig rau
3 mm

P12
Poron Dual Layer, rose/blau, glatt
4 mm

MATERIALIEN – PU SCHÄUME
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MATERIALIEN –

KORK

MATERIALIEN – KORKIHRE NOTIZEN
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MATERIALIEN –

EVA

MATERIALIEN – EVA

KT02 Thermokork 2mm

KT03 Thermokork 3mm

KT04 Thermokork 4mm

KT06 Thermokork 6mm

KT08 Thermokork 2mm

MATERIALIEN – KORK
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TG42503
EVAplus, 
rojo, glatt, 
20° Sh
3 mm

TG51102
EVAplus,  
naranja, glatt, 
20° Sh
2 mm

TG37602
EVAplus, 
grün, glatt,  
20° Sh
2 mm

T40
EVA-Schaumstoff, 
blau, glatt, 
30° Sh
4 mm

T17
EVA-Cellsupersoft, 
haut, glatt, 
25° Sh
5 mm

MATERIALIEN – EVA

T16
EVA-Cellsupersoft, 
haut, glatt, 
25° Sh
4 mm

T12
EVA-Schaumstoff, 
blau, perforiert, 
30° Sh
4 mm

T31
EVA-Schaumstoff, 
haut, glatt, 
25° Sh
3 mm

T28
EVA-Schaumstoff, 
haut, glatt, 
25° Sh
2 mm

T25
EVA-Schaumstoff, 
anthrazit, glatt, 
25° Sh
2 mm

T09
EVA-Schaumstoff, 
blau, glatt, 
25° Sh
1,5 mm

MATERIALIEN – EVA
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PZ-50141
EVAlastic, 
haut, perforiert, 
35° Sh
4 mm

PZ-52138
EVAlastic, 
gelb/rot, marmoriert, glatt, 
35° Sh
3 mm

PZ-52134
EVAlastic, 
blau, marmoriert, glatt, 
35° Sh
3 mm

PZ-50235
EVAlastic, 
schwarz, perforiert, 
35° Sh
3 mm

PZ-30103
Cellsupersoft, 
hellblau, glatt, 
22° Sh
3 mm

PZ-30102
Cellsupersoft, 
hellblau, glatt, 
22° Sh
2 mm

MATERIALIEN – EVA

TS13
EVAflex hochelastisch, 
grün, glatt, 
20° Sh
3 mm

TS12
EVAflex hochelastisch, 
schwarz, glatt, 
20° Sh
3 mm

TS11
EVAflex hochelastisch, 
blau, glatt, 
20° Sh
3 mm

TS10
EVAflex hochelastisch 
haut, glatt, 
20° Sh
3 mm

MATERIALIEN – EVA
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MATERIALIEN –

UNTERBEZÜGE

MATERIALIEN – UNTERBEZÜGE

PZ-30105
Cellsupersoft, 
hellblau, glatt, 
25° Sh
5 mm

PZ-50153
EVA-Schaumstoff, 
rot, glatt, 
35° Sh
4 mm

PZ-50145
EVAlastic, 
braun, perforiert, 
35° Sh
4 mm

PZ-50143
EVAlastic, 
rot, perforiert, 
35° Sh
4 mm

MATERIALIEN – EVA
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UM42
Kork-Bezugsstoff

UM65
Kevlar carbonio

MATERIALIEN – UNTERBEZÜGE

UM18
Paraskin premium, brandy

UM12
Paraskin premium, anthrazit

UM36
Network Delikatesse, Carbonoptik 
schwarz

UM40
Network-Combi, RX Imperfirm TV 15 P, 
Carbon schwarz

MATERIALIEN – UNTERBEZÜGE
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MATERIALIEN –

KAPPEN- 
STOFFE

MATERIALIEN – KAPPENSTOFFE

UM680
Smartlite 680, schwarz

MATERIALIEN – UNTERBEZÜGE
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MATERIALIEN –

TRITT- 
SCHAUM

MATERIALIEN – TRITTSCHAUM

UM41
RX Imperfirm TV 15 P, 
Unterbau-Combi mit 
Verstärkung, weiß
1 mm

S17
RX 5052 Rhenoflex, 
braun
1 mm

S16
RX 3745 bio, weiß
1 mm

S15
Ultrafit, grau
1 mm

S11
THK V20 Versteifungs-
material, eins. reaktivier-
bar, weiß
1 mm

MATERIALIEN – KAPPENSTOFFE
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ZUBEHÖR

ZUBEHÖR

TRS-80000 Trittschaum Standard (330 x 145 x 38mm) blau VE = 30 Paar

TRS-80000/11 Trittschaum Standard (330 x 145 x 38mm) grün VE = 30 Paar

TRS-80000/14 Trittschaum Standard (330 x 145 x 38mm) violett VE = 30 Paar

TRS-80000/16 Trittschaum Standard (330 x 145 x 38mm) rosa VE = 30 Paar

TRS-80000/3 Trittschaum Standard (330 x 145 x 38mm) rot VE = 30 Paar

TRS-80000/8 Trittschaum Standard (330 x 145 x 38mm) gelb VE = 30 Paar

TRS-80000/O Trittschaum Standard (330 x 145 x 38mm) blau (ohne Logo) VE = 30 Paar

TRS-80005 Trittschaum Genial XL (330 x 145 x 58mm) blau VE = 25 Paar

TRS-80005/16 Trittschaum Genial XL (330 x 145 x 58mm) rosa VE = 25 Paar

TRS-80010 Trittschaum MAXIMAL, rosa VE = 15 Paar

TRS-80020 Trittschaum PodoSCANN (330 x 145 x 38mm) VE=40 Paar

TRS-80030 Trittschaum Diabetic Step (330 x 145 x 58mm) blau VE = 25 Paar

TRS-80030/16 Trittschaum Diabetic Step (330 x 145 x 58mm) rosa VE = 25 Paar

TRS-80050 Trittschaum SlimLine (330 x 145 x 22mm) blau VE = 48 Paar

MATERIALIEN – TRITTSCHAUM
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Rot VE = 25 m

Haftseite Flauschseite
normal normal

Art. Nr.: Breite: Art. Nr.: Breite:

KB-91221/3 20 mm KB-91222/3 20 mm
KB-91231/3 30 mm KB-91232/3 30 mm
KB-91251/3 50 mm KB-91252/3 50 mm

Marine VE = 25 m

Haftseite Flauschseite
normal normal

Art. Nr.: Breite: Art. Nr.: Breite:

KB-91216/5 16 mm KB-91217/5 16 mm
KB-91221/5 20 mm KB-91222/5 20 mm
KB-91226/5 25 mm KB-91225/5 25 mm
KB-91231/5 30 mm KB-91232/5 30 mm
KB-91239/5 38 mm KB-91238/5 38 mm
KB-91251/5 50 mm KB-91252/5 50 mm

Blau VE = 25 m

Haftseite Flauschseite
normal normal

Art. Nr.: Breite: Art. Nr.: Breite:

KB-91221/4 20 mm KB-91222/4 20 mm
KB-91226/4 25 mm KB-91225/4 25 mm
KB-91231/4 30 mm KB-91232/4 30 mm
KB-91239/4 38 mm KB-91238/4 38 mm
KB-91251/4 50 mm KB-91252/4 50 mm

ZUBEHÖR – KLETTENBÄNDER (NORMAL)

Schwarz VE = 25 m

Haftseite Flauschseite
normal normal

Art. Nr.: Breite: Art. Nr.: Breite:

KB-91216/2 16 mm KB-91217/2 16 mm
KB-91221/2 20 mm KB-91222/2 20 mm
KB-91226/2 25 mm KB-91225/2 25 mm
KB-91231/2 30 mm KB-91232/2 30 mm
KB-91239/2 38 mm KB-91238/2 38 mm
KB-91251/2 50 mm KB-91252/2 50 mm
KB-912101/2 100 mm KB-912100/2 100 mm

Haut VE = 25 m

Haftseite Flauschseite
normal normal

Art. Nr.: Breite: Art. Nr.: Breite:

KB-91216 16 mm KB-91217 16 mm
KB-91221 20 mm KB-91222 20 mm
KB-91226 25 mm KB-91225 25 mm
KB-91231 30 mm KB-91232 30 mm
KB-91239 38 mm KB-91238 38 mm
KB-91251 50 mm KB-91252 50 mm
KB-912101 100 mm KB-912100 100 mm

Weiß VE = 25 m

Haftseite Flauschseite
normal normal

Art. Nr.: Breite: Art. Nr.: Breite:

KB-91221/1 20 mm KB-91222/1 20 mm
KB-91226/1 25 mm KB-91225/1 25 mm
KB-91231/1 30 mm KB-91232/1 30 mm
KB-91239/1 38 mm KB-91238/1 38 mm
KB-91251/1 50 mm KB-91252/1 50 mm

ZUBEHÖR – KLETTENBÄNDER (NORMAL)
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Polypropylengurt, mittelfeste Qualität VE = 100 m
gerippt

Art. Nr.: Breite: Farbe:

UB-41020/2 20 mm schwarz
UB-41025/2 25 mm schwarz
UB-41030/2 30 mm schwarz
UB-41040/2 40 mm schwarz
UB-41050/2 50 mm schwarz

Polyestergurt, feine und leichte Qualität VE = 50 m

Art. Nr.: Breite: Farbe:

UB-247025/1 25 mm weiß
UB-247025/2 25 mm schwarz
UB-247025/3 25 mm rot
UB-247030/2 30 mm schwarz
UB-247050/1 50 mm weiß
UB-247050/2 50 mm schwarz

ZUBEHÖR – POLYESTERGURTE

Polsterband VE = 25 m
 

Art. Nr.: Breite: Farbe:

KB-91240/2 40 mm schwarz
KB-91250/2 50 mm schwarz

Klettenband Rücken an Rücken VE = 25 m
Haft- und Flausch back to back
Art. Nr.: Breite: Farbe:

KB-91227/2 25 mm schwarz
KB-91233/2 30 mm schwarz
KB-91253/2 50 mm schwarz

ZUBEHÖR – KLETTENBÄNDER

Schwarz VE = 25 m

Haftseite Flauschseite
elastisch elastisch

Art. Nr.: Breite: Art. Nr.: Breite:

KB-5530/2 30 mm KB-6530/2 30 mm
KB-5550/2 50 mm KB-6550/2 50 mm

ZUBEHÖR – KLETTENBÄNDER (ELASTISCH)

Schwarz VE = 25 m

Haftseite Flauschseite
selbstklebend selbstklebend

Art. Nr.: Breite: Art. Nr.: Breite:

KB-5420/2 20 mm KB-6420/1 20 mm
KB-5430/2 30 mm KB-6430/2 30 mm
KB-5450/2 50 mm KB-6450/2 50 mm

ZUBEHÖR – KLETTENBÄNDER (SELBSTKLEBEND)

ZU
B

EH
Ö

R
M

A
TE

RI
A

LI
EN

K
ER

N
K

O
M

PE
TE

N
Z

EI
N

LA
G

EN

109Telefon: +49 (0) 28 31 / 1 33 36 - 0  •  WhatsApp: +49 (0) 1 52 - 57 48 82 68  •  E-Mail: info@vaupel-online.de  •  www.vaupel-online.deVaupel Orthopädie-Technik GmbH • Am Pannofen 49 • 47608 Geldern108



Hohlnieten VE = 1.000 Stück
Messing vernickelt

Art. Nr.: Beschreibung: Stärke:

UD-5003M Kopfteil 12 mm
UD-6003M Unterteil geschlossen 12 mm
UD-60030M Unterteil offen 12 mm

Hohlnieten VE = 1.000 Stück
Messing vernickelt

Art. Nr.: Beschreibung: Stärke:

UD-5002M Kopfteil 10 mm
UD-6002M Unterteil geschlossen 9 mm
UD-60020M Unterteil offen 9 mm

ZUBEHÖR – HOHLNIETEN

Kunststoff-Klappschnallen VE = 25 Stück

Art. Nr.: Farbe: Breite:

DV-3225 weiß 25 mm
DV-3225/2 schwarz 25 mm

Metallschlaufe eckig VE = 100 Stück
geschweißt - nickelfrei

Art. Nr.: Breite: Drahtstärke: Durchlass:

DV-2820 20 mm 2.0 mm 8.2 mm
DV-2825 25 mm 2.2 mm 8.2 mm
DV-2830 30 mm 2.2 mm 9.2 mm
DV-2835 35 mm 2.2 mm 10.0 mm
DV-2840 40 mm 2.5 mm 10.0 mm
DV-2845 45 mm 2.5 mm 10.0 mm
DV-2850 50 mm 2.7 mm 10.0 mm

Metallschlaufe oval VE = 100 Stück
geschweißt - nickelfrei

Art. Nr.: Breite: Drahtstärke: Durchlass:

DV-2020 20 mm 1.5 mm 5.0 mm
DV-2025 25 mm 1.8 mm 5.5 mm
DV-2030 30 mm 1.8 mm 5.5 mm
DV-2035 35 mm 1.8 mm 6.5 mm
DV-2040 40 mm 2.2 mm 6.5 mm
DV-2045 45 mm 2.2 mm 6.5 mm
DV-2050 50 mm 2.2 mm 6.5 mm

ZUBEHÖR – SCHLAUFEN
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Vliesscheibe VE = Stück

Art. Nr.: Beschreibung:

WZ-79201 16 mm Bohrung
200 x 50 mm

Schleifscheibe VE = Stück
Lamellenschleifscheibe

Art. Nr.: Beschreibung:

WZ-79200 16 mm Bohrung
200 x 50 mm nur Schleifgewebe
(Korn 120)

Vliesscheibe mit Schleifgewebe VE = Stück
Lamellen-Vliesscheibe

Art. Nr.: Beschreibung:

WZ-79103 16 mm Bohrung
200 x 50 mm mit Schleifgewebe 
(Korn 120)

ZUBEHÖR – SCHLEIFMITTEL

Vlieswalze mit Schleifgewebe VE = Stück

Art. Nr.: Beschreibung:

WZ-79100 5/8“ Innengewinde, 100 x 100 mm
mit Schleifgewebelamellen

Vlieswalze VE = Stück

Art. Nr.: Beschreibung:

WZ-79106 5/8“ Innengewinde, 50 x 75 mm

Vlieswalze VE = Stück

Art. Nr.: Beschreibung:

WZ-79104 5/8“ Innengewinde, 75 x 100 mm

Vlieswalze VE = Stück

Art. Nr.: Beschreibung:

WZ-79101 5/8“ Innengewinde, 100 x 100 mm

ZUBEHÖR – SCHLEIFMITTEL
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IHRE NOTIZEN

R&L Lösungsmittel VE = Stück

Art. Nr.: Beschreibung:

KG-90400 Gebinde á 5 L

Renia Renol AL VE = Stück
Antistatischer Klebstoff

Art. Nr.: Beschreibung:

KG-92900 Gebinde á 4,0 kg

Renia Ortec Kontaktkleber VE = Stück

Art. Nr.: Beschreibung:

KG-92504 Gebinde á 4 kg

Renia Verdünner zum Schnellkleber VE = Stück

Art. Nr.: Beschreibung:

KG-92505 Gebinde á 5 L

Renia FIX-Konkurrenzkleber VE = Stück

Art. Nr.: Beschreibung:

KG-92404 Gebinde á 4 kg

ZUBEHÖR – KLEBER / LÖSUNGSMITTEL
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